

ایران قبل از پیروزی انقلاب اسلامی، از لحاظ علمی، سیاسی و اجتماعی، عقب افتاده و از لحاظ سیاسی، منزوی و از لحاظ شئونات کشور کاملاً وابسته بود، اما امروز به برکت اسلام، ملت ایران هویت و شخصیت خود را نشان داده و به پیشرفت‌های مهمی در علم و فناوری رسیده است. (۹۴/۱۰/۸)  
\*\*\*فرا رسیدن ماه رمضان، ماه بندگی خدا مبارک باد\*\*\*

### ▼ حرف روز برجام و چالش اصلاح طلبان

خروج ترامپ از برجام، اردوگاه حامیان برجام را که در آن طیف‌های گوناگونی از اعتدالیون، اصلاح طلبان و... قرار دارند، دچار انفعال، سردرگمی و چندگانگی کرده که در رأس آن نگرانی از واگرایی هواداران و کاهش مقبولیت و محبوبیت دولت و اصلاح طلبان است. حدود پنج سال است که دولت وعده حل مشکلات اقتصادی کشور از طریق مذاکره و امضای برجام را داده است و اکنون همه چیز را از دست رفته می‌بیند! بی‌ثباتی در عرصه اقتصاد که بخشی از آن محصول سیاست‌های غلط برجامی دولت است نیز خود را در عرصه‌های متفاوت، از جمله بازار ارز نشان داده و نارضایتی مردمی از عملکرد دولت را به همراه داشته است.

برخی حامیان دولت هم این روزها به صراحت از رویگردانی مردم از جریان اصلاح طلب و حامی دولت سخن می‌گویند. با این احوال، حفظ هواداران و جلوگیری از کاهش وزن سبد آرای دولت، مهم‌ترین اولیوی است که قلم به داستان این جریان را به میدان آورده تا با شگردهای گوناگون رسانه‌ای افکار عمومی را توجیه کنند!

بخشی از این طیف تلاش دارند اذهان پرسشگر افکار عمومی را به این تحلیل برسانند که تداوم برجام بدون آمریکایی‌ها نیز ممکن خواهد بود! و اکنون باید کار را با اروپایی‌ها ادامه داد (!) که برای اثبات آن، اظهارات ناشیانه فراوانی شنیده می‌شود که افکار عمومی باید نسبت به آن حساس باشد و بار دیگر فریب مدعیان را نخورد.

بخشی دیگر تلاش دارند با ایجاد رعب و ترس، تداوم برجام با اروپایی‌ها را تنها راه ممکن برای جمهوری اسلامی ایران معرفی کنند؛ از این رو تأکید دارند: «با وجود مخالفت اتحادیه اروپا، روسیه، چین و دیگر کشورهای جهان با اقدام آمریکا، ما دوران سختی را پیش رو داریم. چنانچه خردمندان و متحد با تهدیدها و تحریم‌های اخیر مواجه نشویم، ممکن است خدای ناکرده شاهد فروپاشی اقتصادی و حتی ملی ایران باشیم.»

اغوی افکار عمومی هر چند ممکن است چند صباحی همراهی ایشان را به همراه داشته باشد، اما خیلی زود طبل رسوایی آن بر زمین خواهد خورد. بهترین راه مواجهه با مردم صداقت است و اعتراف به این حقیقت که مسیر در پیش گرفته شده خطای راهبردی بوده که از نبود اعتماد به ملت و اعتماد بی‌جا به دشمن حاصل آمده است. توجه به توصیه‌ها و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب اسلامی و حرکت مبتنی بر الگوی اقتصاد مقاومتی و حکمت مبتنی بر سه‌گانه عزت، حکمت و مصلحت در سیاست خارجی، راه بازسازی اعتماد مردم خواهد بود.

### ▼ گزارش روز تاریخ تغییر نمی‌کند

«رسول منتجب‌نیا، فعال سیاسی اصلاح طلب و قائم‌مقام حزب اعتماد ملی در بخشی از مصاحبه خود با سایت جماران با اشاره به بیانیه رئیس مجلس خبرگان رهبری پیرامون تأکید بر عذرخواهی رئیس‌جمهور بابت برجام، با طرح این سؤال که «مگر این تصمیم را رئیس‌جمهور گرفته؟» گفت: به فرض که تصمیم بدی باشد، این تصمیم نظام بوده و همه تا به حال مدعی بوده و هستند که برجام تصمیم نظام بوده است. آقایان می‌دانند که نظام ترکیبی از مقام معظم رهبری، رؤسای سه قوه، وزیران، کارشناسان و امثال آن است. بنابراین بحث رئیس‌جمهور نیست. اگر قرار به عذرخواهی است کل نظام باید عذرخواهی کند؛ نه رئیس‌جمهور. چون این مسائل کلان را رئیس‌جمهور تصمیم‌گیری نمی‌کند!»

واقعیت این است که تلاش فردی رسول منتجب‌نیا و حتی تلاش همه چهره‌های اصلاح طلب و رسانه‌های این جریان نمی‌تواند تاریخ را تغییر دهد. سخنان رهبر معظم انقلاب درباره مذاکره با آمریکا و برجام وجود دارد، تأکید متعدد حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای درباره قابل اعتماد نبودن آمریکا و خوشبین نبودن به دشمن ثبت و ضبط شده و امروز در دسترس قرار دارد، شروطی که امام خامنه‌ای برای مذاکره و برجام تعیین کردند و خواستار تضمین‌هایی شدند که متأسفانه تیم مذاکره‌کننده نتوانست از طرف‌های غرب بگیرد، غیر قابل انکار و کتمان است و البته بالاتر از آن، اظهارات و اعترافات مسئولان دولتی و شخص رئیس‌جمهور که اعلام کرد «مسئولیت تمام مذاکرات با من است»، حتی در آرشیو روزنامه‌های اصلاح طلب نیز وجود دارد! نه این مصاحبه و سخنان، بلکه صدا سخن و تیترو اظهار نظر دیگر از این دست نیز تاریخ را تغییر نخواهد داد؛ چنانچه از درون جریان اصلاحات نیز به شکست این تئوری که می‌توان شریک برای شکست برجام پیدا کرد، اذعان شده است و «ابراهیم اصغرزاده» می‌گوید آقای روحانی نباید و نمی‌تواند برجامش را به گردن رهبری نظام بیندازد.

### ▼ خبر ویژه نامزد اصولگرایان پیروز انتخابات ۱۴۰۰

صادق زیباکلام از چهره‌های اصلاح طلب درباره تأثیر خروج آمریکا از برجام بر آرایش سیاسی داخل کشور گفته است: ظرف چند ماه آینده برجام به کل منتفی می‌شود؛ چون حجم تجارت کشورهای اروپایی با آمریکا بسیار زیاد است، بنابراین نمی‌توانند از منافع اقتصادی همراهی با آمریکا صرف‌نظر کنند، به این ترتیب اگرچه به طور ظاهری در برجام می‌مانند؛ اما عملاً این ماندن اثری ندارد. وی با تأکید بر اینکه بسیاری از کسانی که سال ۹۴ در انتخابات مجلس شرکت کردند و به تکرار می‌کنم آقای خاتمی لیبیک گفتند، دیگر پای صندوق رأی انتخابات سال ۹۸ حاضر نمی‌شوند، گفت: دو بار که سهل است، حتی اگر آقای خاتمی ۲۰ مرتبه هم بگوید تکرار می‌کنم، آن اتفاق ۹۴ نخواهد افتاد؛ چون میزان سرخوردگی از فراکسیون امید مجلس اگر بیشتر از آقای روحانی نباشد، کمتر نیست. زیباکلام افزود: دولت احمدی‌نژاد تکرار نمی‌شود؛ اما کسر قابل توجهی از ۲۴ میلیونی که به روحانی رأی دادند، در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ شرکت نخواهند کرد، در عوض آن ۱۶ میلیون نفری که به آقای رئیسی رأی دادند، به حسب تکلیف شرعی همچنان در انتخابات شرکت می‌کنند و حتی سه، چهار میلیون از آرای روحانی نیز به آن سبد اضافه می‌شود، بنابراین در سال ۱۴۰۰ نامزد جریان اصولگرا با ۲۰ میلیون رأی پیروز انتخابات خواهد شد.